5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 61-2023.

PREGÃO ELETRÔNICO PMI 14-2023.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com

sede na Rua Tiradentes, n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato

representado pelo Prefeito ABEL GRAVE, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, com

documento de identidade RG nº 5064763534 e CPF nº 000.264.290-55, de ora em diante

denominado apenas como CONTRATANTE, e do outro lado GENTE SEGURADORA SA –

CNPJ 90.180.605/0001-02 - Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 – Centro Histórico – Porto

Alegre – RS – CEP 90.020-060 – contato 51 3023-8888, representada por LUIS GUSTAVO DA

SILVA, Carteira de identidade nº 1090460261 e CPF nº 018.957.280-96, na presença das

testemunhas abaixo firmadas, acordam o presente ADITIVO, observadas as cláusulas que

seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Altera a Cláusula Segunda do contrato de prestação de serviços de seguro

veicular da frota municipal, datado de 17/05/2023, sendo INCLUÍDO ao objeto e anexo, o seguro

do veículo marca/modelo FIAT STRADA VOLCANO, Chassi 9BD281BLKSYF83516, Placa

JCY 8H16, ano/modelo 2024/2025, combustível Flex, com 05 lugares, e acresce ao contrato o

valor de R$ 1.438,08 (um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.

E por estarem assim acordados, assinam este Aditivo os representantes das

partes e as testemunhas abaixo em três vias de igual teor.

Ibirubá(RS), 13 de setembro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

LUIS GUSTAVO DA SILVA,
GENTE SEGURADORA S.A.

TESTEMUNHAS:

1. Jair Dal Molin Copini.

2. Lúcia Fernanda Wohlenberg.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
(s

):
 L

U
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

A
  W

O
H

LE
N

B
E

R
G

 (
**

*.
74

9.
90

0-
**

),
 J

A
IR

 D
A

L
M

O
LI

N
 C

O
P

IN
I (

**
*.

23
4.

43
0-

**
),

 A
be

l G
ra

ve
 (

**
*.

26
4.

29
0-

**
)

Este documento foi assinado eletronicamente por LUIS GUSTAVO DA SILVA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E96-8713-823A-1D0C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

U
IS

 G
U

ST
AV

O
 D

A
SI

LV
A.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
E9

6-
87

13
-8

23
A-

1D
0C

.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 66e4-7990-9727-7000-0853-4e31

Assinado por LUCIA FERNANDA WOHLENBERG em 13/09/2024 às 14:43:53
Identificador Único: 4LVi3s8raNxgCPQ9KYKyNQ

Assinado por JAIR DAL MOLIN COPINI em 13/09/2024 às 14:52:29
Identificador Único: EF2cSabvp5Xh3FXRGmcmRi

Assinado por Abel Grave em 16/09/2024 às 08:23:58
Identificador Único: LPtQQSkPVZi8tGv2B8TMhm

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=66e4-
7990-9727-7000-0853-4e31

Este documento foi assinado eletronicamente por LUIS GUSTAVO DA SILVA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E96-8713-823A-1D0C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

U
IS

 G
U

ST
AV

O
 D

A
SI

LV
A.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
E9

6-
87

13
-8

23
A-

1D
0C

.

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=66e4-7990-9727-7000-0853-4e31

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar

as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9E96-8713-823A-1D0C ou

vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 9E96-8713-823A-1D0C

Hash do Documento

4B7FB06FF7B7E36DB985B53A4E37F4D9D7C3906CDA44352B7AE08F5D7AF139BB

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/09/2024 é(são) :

LUIS GUSTAVO DA SILVA - 018.957.280-96 em 24/09/2024 13:33 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Evidências

Client Timestamp Tue Sep 24 2024 13:33:35 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Location not shared by user.

IP 201.93.125.204

Identificação:  Autenticação de conta

Hash Evidências:
 9B62234D592DF20149957BA955F240D3A40F0ED036F2EB14E0E20117AEB128EB

		2024-09-18T13:42:30-0300